
TEXTOVÁ ČÁST

13xA4 -

POŘIZOVATEL

STUPEŇ

NÁZEV PŘÍLOHY

VYPRACOVAL KONTROLA

DATUM POČET FORMÁTŮČÍSLO ZAKÁZKY MĚŘÍTKO

Ing.arch. Rostislav Aubrecht

09/2021 -
ČÍSLO PŘÍLOHY ČÍSLO KOPIE

ÚZEMNÍ STUDIE

Ing. Eduard Žaluda

ZHOTOVITEL

tel. +420 737 149 299, e-mail: eduard.zaluda@gmail.com
Ing. Eduard Žaluda

Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
úřad územního plánování
Městský úřad Litoměřice

PROJEKT

k.ú. Oleško u Rohatců
ÚZEMNÍ STUDIE OLEŠKO (pro zastavitelné plochy Z2-Z5)

Oleško 5, 412 01 Litoměřice
Obec Oleško

OBJEDNATEL

ŽALUDA, projektová kancelář

01



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

1/12 

TEXTOVÁ ČÁST 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
A.00 Identifikační údaje 
 
Název: 
Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 
 
Obec: 
Oleško 
k.ú. Oleško u Rohatců 
 
Dotčené pozemky: 
pozemky p.č. 141/3, 141/4, 141/7, 141/10, 141/11, 141/16, 167/1, 167/3, 177/2 
 
Pořizovatel: 
Městský úřad Litoměřice 
Úřad územního plánování 
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
 
Objednatel: 
Obec Oleško 
Oleško 5, 412 01 Litoměřice 
 
Zhotovitel: 
ŽALUDA, projektová kancelář 
Ing. Eduard Žaluda 
Železná 493/20. 110 00 Praha 1 
tel: +420 737 149 299 
e-mail: eduard.zaluda@gmail.com 
 
Projektant: 
Ing. Eduard Žaluda, ČKA 4077 
 
Autorský kolektiv: 
Ing. Eduard Žaluda, Ing. arch. Rostislav Aubrecht, RNDr. Ing. Miroslav Vrtiška, Ing. arch. Alena Švandelíková, Mgr. Michal Bobr 
 
Datum: 
09/2021 
 
Stupeň: 
Územní studie 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

2/12 

A.01 Hlavní cíle řešení 

Cílem územní studie (ve smyslu § 30 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších úprav) je prověření změny využití území v sídle Oleško. 
Územní studie, která je pořizována na základě podmínky uvedené v Územním plánu Oleško, bude sloužit jako podklad pro 
rozhodování v území. 
 
 

A.02 Podmínky vyplývající z ÚPD 

Územním plánem Oleško, je v kapitole „12 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY 
PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI“ vymezena také plocha US1, která svým 
rozsahem odpovídá zastavitelným plochám Z2, Z3, Z4 a Z5. 
Lhůta pro pořízení studie se stanovuje na 6 let od nabytí účinnosti opatření obecné povahy, jímž se územní plán vydává. Stanovená 
lhůta se vztahuje k datu splnění povinností stanovených stavebním zákonem – schválení a vložení dat o této studii do evidence 
územně plánovací činnosti.  
Územním plánem jsou stanoveny následující podmínky pro pořízení územní studie: 

- prověřit architektonické a urbanistické vztahy navrhovaných objektů v kontextu k okolní zástavbě a volné krajině  
- respektovat podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití dle kapitoly „6“ textové části ÚP Oleško  
- prověřit odtokové poměry v území a navrhnout optimální řešení hospodaření s dešťovou vodou  
- vymezit dostatečné plochy veřejných prostranství a veřejné zeleně ve vazbě na § 7 odst. 2 vyhlášky 501/2006 Sb  
- navrhnout připojení na technickou a dopravní infrastrukturu  
- navrhnout rozmístění parcel a jejich dopravní obsluhu ve vztahu k efektivnímu využití celé plochy  
- prověřit fyzickou, biologickou a vizuální prostupnost území  
- zohlednit liniový zdroj hluku (železniční trať č. 90) při situování návrhu obytné zástavby  

V ploše US1 jsou vymezeny následující plochy s rozdílným způsobem využití: smíšené obytné – venkovské (SV), Veřejná 
prostranství (PV) a plochy vodní a vodohospodářské (W), pro které jsou stanoveny tyto podmínky: 
 
smíšené obytné – venkovské (SV) 
 
A. hlavní využití  
 a1 polyfunkční využití zahrnující zejména bydlení v rodinných domech s hospodářským zázemím  
B. přípustné využití  
 b1 rekreace  
 b2 občanské vybavení  
 b3 zeleň, zejména veřejná, soukromá a izolační  
 b4 veřejná prostranství  
 b5 dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu dané lokality  
 b6 vodní plochy a toky  
C. podmíněně přípustné využití  

c1 výroba a skladování (především drobného řemeslného a zemědělského charakteru) za podmínky, že svým 
provozováním a technologickým zařízením nenaruší užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nenaruší pohodu bydlení  
c2 stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická zařízení 
staveb  
c3 stavby a opatření nestavební povahy ke snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami za podmínky, že 
nebude narušeno či omezeno hlavní využití  

D. nepřípustné využití  
 d1 jiné využití, než které je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné  
E. podmínky prostorového uspořádání  

e1 charakter a struktura zástavby: volná individuální zástavba, budovy převážně umisťované a orientované směrem do 
ulice (k veřejnému prostranství) 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

3/12 

 e2 výška zástavby: max. 12 m  
 e3 koeficient maximálního zastavění pozemku: 0,60  
 e4 koeficient minimálního podílu zeleně na pozemku: 0,20  
 e5 maximální velikost zastavěné plochy objektu: není stanovena  
 
Veřejná prostranství (PV) 
 
A. hlavní využití  

a1 veřejná prostranství – plochy veřejně přístupné bez omezení (zejména komunikace pro pěší a cyklisty)  
B. přípustné využití  

b1 zeleň, zejména veřejná, ochranná a izolační  
b2 dopravní a technická infrastruktura  
b3 vodní plochy a toky  
b4 prvky ÚSES  

C. podmíněně přípustné využití  
c1 drobné stavby a zařízení občanského vybavení slučitelné s účelem veřejných prostranství, které zvyšují využitelnost 
veřejných prostranství a slouží zejména veřejnosti (např. informační centra a zařízení, prodejní zařízení, dětská hřiště, 
veřejná WC, prvky mobiliáře apod.) za podmínky, že jsou slučitelné s účelem veřejných prostranství  
c2 parkoviště za podmínky, že nebude narušeno či omezeno hlavní využití  

D. nepřípustné využití:  
d1 jiné využití, než které je uvedeno jako hlavní, přípustné nebo podmíněně přípustné  

E. podmínky prostorového uspořádání  
e1 charakter a struktura zástavby: jednotlivé, solitérní objekty  
e2 maximální výška zástavby: 5 m  
e3 koeficient maximálního zastavění pozemku: 0,10  
e4 koeficient minimálního podílu zeleně na pozemku: není stanoven  
e5 maximální velikost zastavěné plochy objektu: 25 m2  

 
Plochy vodní a vodohospodářské (W) 
 
A. hlavní využití  

a1 vodní plochy a toky a další plochy s převažujícím vodohospodářským charakterem  
B. přípustné využití  

b1 vodní díla dle zvláštních předpisů  
b2 zeleň, zejména ochranná, izolační, doprovodná, břehová a zeleň zajišťující mimoprodukční funkce krajiny a příznivé 
působení na okolní ekologicky méně stabilní části krajiny, zejména zeleň liniová, skupinová a solitérní (remízy, meze, 
stromořadí, břehové porosty apod.)  
b3 související dopravní a technická infrastruktura, zejména mosty, lávky apod.  
b4 veřejná prostranství, zejména komunikace pro chodce a cyklisty  
b5 skladebné části ÚSES  
b6 stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní hospodářství (§ 18 odst. 5 stavebního zákona), např. jezy, jímací objekty, 
výpusti, hráze, čepy, kaskády, ochranné a opěrné zdi, energetická zařízení  
b7 stavby, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny (§ 18 odst. 5 stavebního zákona)  
b8 stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
následků (§ 18 odst. 5 stavebního zákona), např. protipovodňová ochrana území  

C. podmíněně přípustné využití  
c1 stavby a zařízení pro chov ryb za podmínky, že negativním způsobem neovlivní vodní režim v území  
c2 revitalizace vodních toků a ploch za podmínky, že negativním způsobem neovlivní vodní režim v území  
c3 výpustné objekty za podmínky, že budou umístěny tak, aby nezhoršovaly odtokové poměry v území  
c4 stavby, zařízení a jiná opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního 
ruchu (§ 18 odst. 5 stavebního zákona), např. hygienická zařízení, ekologická a informační centra za podmínky, že 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

4/12 

negativním způsobem neovlivní vodohospodářské a ekologické funkce vodních ploch, přičemž bude prokázána nemožnost 
jejich umístění v zastavěném území nebo zastavitelných plochách  

D. nepřípustné využití  
d1 jiné využití, než které je uvedeno jako hlavní, přípustné nebo podmíněně přípustné  

E. podmínky prostorového uspořádání  
e1 nejsou stanoveny 

 
 

A.03 Vyhodnocení splnění zadání a souladu s ÚPD 

Územní studie je v souladu s územním plánem. Řeší území vymezené ve výkrese základního členění území Územního plánu 
Oleško jako plocha US1, zahrnující v sobě zastavitelné plochy Z2, Z3, Z4 a Z5. Podmínky pro pořízení územní studie uvedené 
v kapitole A.02 jsou respektovány – ÚS stanovuje celkovou koncepci území a zpřesňuje regulační prvky prostorového uspořádání, 
vymezuje plochy stavebních pozemků v plochách BI a plochy veřejných prostranství v plochách PV, stanovuje místa a způsoby 
vsakování dešťových vod a stanovuje podmínky pro zajištění dostatečných ploch pro vsakování, vymezuje dostatečné plochy 
veřejných prostranství dle §7 odst. 2 vyhlášky 501/2006 Sb., navrhuje napojovací body sítí tech. Infrastruktury i komunikací 
zajištijucích dopravní obsluhu řešeného území, navrhuje hranice stavebních pozemků a způsob jejich napojení na systém dopravní 
infrastruktury, zajišťuje prostupnost území vymezením veřejných prostranství. Zohlednění hlukové zátěže způsobené železniční tratí 
je předmětem řešení především jednotlivých objektů a jejich stavebního a konstrukčního řešení. 
Zadání bylo zpracováno pořizovatelem (Městský úřad Litoměřice, úřad územního plánování) a územní studie je s ním v souladu. 
Zadání vychází z podmínek stanovených územním plánem a nestanovuje další podrobnější požadavky na formu a obsah územní 
studie. 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

5/12 

B. CHARAKTER ÚZEMÍ 
  
B.01 Vymezení řešeného území 

Územní studie řeší území v rozsahu stanoveném ve výkrese základního členění území Územního plánu Oleško jako plocha US1, 
která v sobě zahrnuje zastavitelné plochy Z2, Z3, Z4 a Z5. Výměra řešeného území je cca 3,51 ha. 
Řešené území se nachází v jižní části obce. Leží mimo zastavěné území v blízkosti stávající zástavby a centra obce. Hranice 
řešeného území jsou vymezeny v logických návaznostech na současný stav území. 

 

 Výřez výkresu základního členění území z územního plánu (Plocha US1) 
 

B.02 Charakteristika a vazby řešeného území 

Řešené území se nachází na jižním okraji obce mimo zastavěné území. Jeho severní strana navazuje na stabilizované plochy 
smíšené obytné – venkovské (SV) a silnici III. třídy III/24059. Jižní, východní i západní hranice navazuje na stabilizované plochy 
smíšené nezastavěného území – zemědělské, přírodní (NSzp). Na západní hranici je souběžně se silnicí III třídy III/24048 navržen 
koridor KPC1 pro pěší a cyklistickou dopravu. Komunikace na východním okraji řešeného území slouží pro zajištění přístupu k polím 
a samotě v blízkosti železniční tratě. 
Železniční trať je vedena jižně od lokality přibližně ve vzdálenosti 125 – 250m v závislosti na části území. Na trati leží i vlaková 
stanice přístupná po silnici III/24048. Silnice III. třídy zajišťují dobrou možnost napojení na stávající dopravní infrastrukturu. Na silnici 
III/24048 leží ve vzdálenosti cca 170m západně od hranice řešeného území i autobusová zastávka. 
Jižně od řešeného území je vymezena plocha pro umístění čistírny odpadních vod. V lokalitě se u silnice III/24059 nachází i 
trafostanice a s ní související nadzemní vedení VN vedené ve směru sever – jih podél bezejmenného vodního toku. Vodní tok vede 
z vodní nádrže u silnice III/24059 dál do krajiny. Svažitost terénu je téměř nulová. 
Lokalita se nachází v blízkosti centra obce. Zástavba obce se orientuje kolem návsi, která je vytvořená rozšířením veřejného 
prostranství podél silnice III/24059. Pozemky na východ od návsi jsou velmi rozlezlé, naopak pozemky západně od návsi jsou 
výrazně menší. Mimo novou zástavbu na východ od centra jsou stavby umístěny přímo na uliční čáře, většinou kratší štítovou 
stěnou do ulice. Většina staveb má sedlovou střechu, ale najdou se zde i stavby s valbovými nebo polovalbovými střechami. 

 
 

B.03 Limity využití území 
 
Území s archeologickými nálezy 
OP silnice III. třídy 
Nadzemní vedení VN včetně ochranného pásma 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

6/12 

Území zvláštní povodně pod vodním dílem 
Kabel katodové ochrany včetně ochranného pásma 
 

 
Výřez koordinačního výkresu Územního plánu Oleško 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

7/12 

C. ŘEŠENÍ STUDIE 

C.01 Návrh urbanistické koncepce 

Cílem návrhu je vytvoření nové obytné zástavby na jižním okraji obce Oleško, která vhodně doplní zástavbu stávající a bude 
efektivně využívat řešené území s ohledem na přítomné hodnoty i limity. Důraz je dále kladen na zajištění návazností na stávající 
zastavěné území z hlediska dopravní a technické infrastruktury i struktury zástavby. 
Řešeným územím prochází nově navržená komunikace zajišťující dopravní obsluhu celého území, mimo tři pozemky dopravně 
napojené na silnici III. třídy III/24059. Komunikace je vedena ve směru západ – východ a napojuje se na silnici III. třídy III/24048 na 
západním okraji území a na komunikaci na pozemku p.č. 286 na východním okraji. Profil komunikace na pozemku p.č. 286 bude 
minimálně v části potřebné pro zajištění dopravní dostupnosti lokality rozšířen. Nově navržená komunikace je oboustranně 
obestavěna, čímž je dosaženo efektivního využití území, a může být řešena jako jednosměrná i obousměrná. 
Velkou část řešeného území tvoří plochy veřejných prostranství. Veřejné prostranství je orientováno převážně podél vodního toku a 
vytváří prostor pro možné odpočinkové a parkové plochy napomáhající komfortnímu prostředí v obci. Součástí veřejného 
prostranství je i trafostanice a nadzemní vedení VN. Veřejné prostranství na západním okraji řešeného území slouží pro 
předpokládanou realizaci pěšího a cyklistického propojení centra obce s železniční stanicí. 
Územní studie navrhuje celkem 22 stavebních pozemků umístěných podél jedné obslužné komunikace. Na pozemcích se 
předpokládá realizace individuálních rodinných domů. Pozemky jsou orientovány převážně kratší stranou do ulice, výjimkou jsou 
pozemky SP-09 – SP-13. Hranice zástavby udávající minimální vzdálenost stavby hlavní od veřejného prostranství je stanovena na 
6m (případně 3,5m vůči veřejným prostranstvím, do nichž nejsou stavby, resp. stavební pozemky orientovány). Výměra stavebních 
pozemků se pohybuje v rozmezí od 799 do 2.246 m2. 
Část jižní hranice řešeného území sousedí s plochou určenou pro budoucí realizaci čistírny odpadních vod. Územní studie vymezuje 
pás izolační zeleně pro zdůraznění žádoucího oddělení čistírny od ploch bydlení. 
 

 
Výřez výkresu urbanistické koncepce 

 

Bilance ploch 

 
Stavební pozemky 

(SP) 
Plochy veřejných 
prostranství (VP) 

Uliční veřejná 
prostranství 

Vodní plochy Celkem 

Plocha US1 24.691 m2 6.371 m2 3.550 m2 534 m2 35.146 m2 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

8/12 

C.02 Podmínky pro rozhodování a regulační prvky 

Regulační prvky vycházejí z podmínek plošného a prostorového uspořádání stanovených v územním plánu. Územní studie plochy 
dále člení a stanovuje podrobné podmínky využití. 
 
podmínky plošného a prostorového uspořádání 
 
- je stanovena hranice zástavby – udává odstup stavby hlavní od hranice veřejného prostranství. Min. odstup je stanoven v grafické 
příloze 03 Výkres urbanistické koncepce (6m od hranice VP, do nějž je zástavba orientována, 3,5m od ostatních VP, pro která je 
min. odstup stanoven) 
- Minimální šířka veřejného prostranství pro umístění komunikace je 8m 
- S výjimkou pozemků SP-14, SP-25 a SP-16 budou všechny navržené stavební pozemky dopravně napojeny na nově navrženou 
komunikaci 
- parkovací stání rezidentů budou umístěna na vlastních pozemcích. Hostinská stání lze umisťovat ve veřejném prostranství pokud: 
1) neomezí vjezd na pozemek 2) nesníží průjezdnou šířku komunikace na méně než 3,5 m 3) nebudou umístěna na obou stranách 
komunikace 
- oplocení je doporučeno realizovat jako lehké transparentní konstrukce. Plné zděné konstrukce realizovat především pro umístění 
technických zařízení a vybavení 
- stavby doplňkové nepřekročí svým měřítkem stavby hlavní (zastavěnou plochou, hmotovým uspořádáním, výškou apod.) 
- max. podlažnost zástavby – 2 nadzemní podlaží + podkroví 
- koeficient minimálního podílu zeleně na pozemku – 0,40 

 
 
C.03 Návrh řešení dopravy, občanského a technického vybavení  

Doprava 

Dopravní řešení 

Lokalita se napojuje na stávající systém dopravní infrastruktury ve dvou bodech. Jedno napojení je umístěno přímo na silnici III. třídy 
III/24048 a druhé na komunikaci na pozemku p.č. 286. Část této komunikace potřebná pro zajištění dopravního napojení bude 
rozšířena, aby splňovala požadavky stanovené územní studií. 
Nově navržená komunikace prochází územím ve směru východ – západ tak, aby zajistila dopravní napojení všech pozemků, které 
nejsou napojeny přímo na silnici III/24059, a byla oboustranně obestavěna pro efektivní využití území. Min. šířka pro umístění 
komunikace je 8 metrů. 
Studií je navrženo základní prostorové uspořádání. Délky rozhledů, směrové oblouky, příčné a podélné sklony atd., budou navrženy 
v dalších stupních projektové dokumentace. Při navrhování místních komunikací a křižovatek je doporučeno respektovat požadavky 
ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, ČSN 73 6102 Projektování křižovatek a místních komunikací, ČSN 73 6056 
odstavné a parkovací plochy a ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 

Doprava v klidu 

Parkování a odstavování vozidel rezidentů bude řešeno na vlastních pozemcích v rámci konkrétních záměrů. Hostinská stání je 
možné realizovat ve veřejných prostranstvích. Parkovací stání ve veřejném prostranství budou umisťována tak, aby nesnížila 
průjezdnou šířku komunikace na méně než 3,5 metru a neomezila vjezdy na pozemky. Parkovací stání budou vždy umístěna pouze 
na jedné straně komunikace.  

Hromadná doprava 

Územní studie nenavrhuje nové zastávky hromadné dopravy ani nemění současný stav. V blízkosti řešeného území (ve vzdálenosti 
přibližně 200m) leží autobusová zastávka i železniční stanice. 

 

 

 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

9/12 

Pěší a cyklistická doprava 

Územním plánem Oleško je na západním okraji řešeného území podél silnice III/24048 veden koridor pěší a cyklistické dopravy 
KPC1 propojující centrum obce se železniční studií. Územní studie podél silnice III/24048 vymezuje plochy veřejných prostranství 
VP-05 a VP-06, v nichž bude možné koridor umístit. 
Pohyb pěších a cyklistů bude dále zajištěn v rámci uličních veřejných prostranství. 

Veřejná prostranství  

Požadavek § 7 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, je 
splněn. Celková výměra ploch veřejných prostranství (mimo uliční VP) je 6.371 m2, přičemž minimální požadovaná výměra je 1.757 
m2. Plochy veřejných prostranství jsou koncentrovány podél vodoteče vycházející z vodní plochy severně od hranice řešeného 
území. Tato veřejná prostranství umožní využití pro rekreační a pobytové aktivity a zároveň umožní vsakování dešťových vod 
z území. Plochy veřejných prostranství VP-05 a VP-06 jsou vymezeny podél silnice III/24048, aby byla umožněna realizace koridoru 
KPC1 zajišťujícího pěší a cyklistické propojení obce s železniční stanicí. VP-07 slouží pro zajištění lepší pěší prostupnosti území a 
možné zachování stávajících výjezdů z hospodářských objektů. 

Zeleň 

K výsadbám ve veřejném prostoru je vhodné využít druhově původních dřevin. Pro další výsadby je vhodné využít listnatých, příp. 
ovocných dřevin. 

Občanské vybavení 

Územní studie nenavrhuje plochy občanského vybavení. Vzhledem k velikosti a charakteru obce je třeba využívat občanské 
vybavení v okolních obcích. Pro širší nabídku služeb lze využít blízká města Litoměřice, Roudnice nad Labem nebo Lovosice. 

Technická infrastruktura 

Zásobování pitnou vodou 

V současné době probíhá výstavba centrálního vodovodu v celé obci. Proto je možné počítat s napojením lokality na centrální 
systém zásobování pitnou vodou. Napojení bude realizováno ve dvou bodech, aby bylo zajištěno žádoucí zokruhování vodovodních 
řadů. Napojovací body budou umístěny na vodovodních řadech vedených podél silnice III/24059 v centru obce. Schematický zákres 
včetně napojovacích bodů je součástí textové části. Konkrétní poloha napojovacích bodů i připojek bude upřesněna v dalších 
stupních projektové dokumentace. Veškeré nové navržené řady budou vedeny v plochách veřejných prostranství.  

 

Schéma napojení na systém zásobování pitnou vodou 

Bilance 

Počet RD     22 
Počet obyvatel    66 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

10/12 

Průměrná denní potřeba vody  
Qden =  66 obyv x 150 l/os.den  =  9,9  m3/den  =  0,11  l/s 
Maximální denní potřeba vody  
Qdmax = 9,9 m3/den x 1,5 = 14,85 m3/den = 0,17  l/s 
Maximální hodinová potřeba vody  
Qhmax = 0,17 x 2,7 = 0,46  l/s 
Roční potřeba vody   
Qr = 3 614 m3/rok 

Ochranná pásma 

Viz kapitola Kanalizace  

Kanalizace 

Kanalizace splašková 

V obci dosud není realizován systém centrální likvidace odpadních vod. Pro tyto účely je platným územním plánem vymezena 
plocha KTI1 jižně od řešeného území. V této ploše se předpokládá realizace čistírny odpadních vod. Do té doby bude likvidace 
odpadních vod řešena individuálně, např. pomocí septiků, jímek na vyvážení či domovních čištiček odpadních vod. Jakákoliv řešení 
nesmí znemožnit možnost budoucího napojení na centrální systém likvidace odpadních vod. 

Kanalizace dešťová 

Dešťová kanalizace není navržena, předpokládá se vsakování dešťových vod v pásech doprovodné zeleně a plochách veřejných 
prostranství. Pro umožnění vsakování dešťových vod jsou vymezeny dostatečné plochy veřejných prostranství. Schopnost retence 
území by měla být prověřena hydrogeologickým průzkumem v dalších stupních projektové dokumentace. 
Dešťové vody ze stavebních pozemků budou vsakovány na vlastních pozemcích. Aby byla zajištěna dostatečná plocha pro 
vsakování dešťové vody, je zpřísněn požadavek na minimální podíl zeleně na pozemku. 

Ochranná pásma 

Údaje o ochranných pásmech dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích): 

(§ 23 odst. 3) 
Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 

a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m,  
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m,  
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v  
hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vnějšího  
líce zvyšují o 1,0 m.  

Zásobování elektrickou energií 

Lokalita se na současný systém zásobování elektrickou energií napojuje v jednom bodě. Napojení bude přímo na trafostanici v ploše 
TI, umístěné v těsné návaznosti na veřejné prostranství VP-02. Nově navržené řady budou vedeny ve veřejných prostranstvích a 
pod zemí. 

Bilance 

Bilance potřeby elektrické energie navrhované zástavby (22 RD): 

Specifický příkon  17 kW 
Součinitel soudobosti 0,4 

  P = 22*17*0,4 = 149,6 kW 

 

 



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

11/12 

Ochranná pásma 

Údaje o ochranných pásmech dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

(§ 46 odst. 3)  
Ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve 
vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany. 

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
 1. pro vodiče bez izolace 7 m, 
 2. pro vodiče s izolací základní 2 m, 
 3. pro závěsná kabelová vedení 1 m, 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
 1. pro vodiče bez izolace 12 m, 
 2. pro vodiče s izolací základní 5 m, 

c) u napětí nad 110 kV do 220 kV včetně 15 m, 

d) u napětí nad 220 kV do 400 kV včetně 20 m, 

e) u napětí nad 400 kV 30 m, 

f) u závěsného kabelového vedení 110 kV 2 m, 

g) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence 1 m. 

(§ 46 odst. 5)  
Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV a vedení řídicí a zabezpečovací techniky činí 1 m po 
obou stranách krajního kabelu; u podzemního vedení o napětí nad 110 kV činí 3 m po obou stranách krajního kabelu.  

(§ 46 odst. 6)  

Ochranné pásmo elektrické stanice je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m  
od oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí  
z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu  
stanice ve všech směrech,  

c) u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší  
než 52 kV na úroveň nízkého napětí 2 m od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,  

d) u vestavěných elektrických stanic 1 m od obestavění 

Zásobování teplem a plynem 

V obci není zavedeno zásobování teplem a plynem. 

Odpady 

Plochy pro eventuální umístění sběrných nádob na separovaný odpad umísťovat ve veřejných prostranstvích a v místech dobře 
dostupných pro vozy zajišťující svoz odpadu. Prostor pro umístění nádob na komunální odpad bude vymezen na vlastních 
pozemcích pro výstavbu RD. 

  



Územní studie Oleško (pro zastavitelné plochy Z2-Z5) 

12/12 

Tato studie byla vložena do evidence územně plánovací činnosti podle § 162 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Územní studie bude sloužit 
jako podklad pro rozhodování v území. 

DATUM SCHVÁLENÍ ÚZEMNÍ STUDIE  

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA POŘIZOVATELE 

 

 


	Titulka
	Listy a pohledy
	09_2021_US1_Olesko-Titulka


	text

